
        
      UCHWAŁA  Nr 64/XV/07

                                           Rady Gminy Kluki

                                           z dnia 28 grudnia 2007 roku

            w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kluki na rok 2008.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze .zm.) oraz art. 165, art. 184, art.188 ust.2
i art.195 ust 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249,
poz.2104; zm. Nr 169, poz. 1420)  Rada Gminy w Klukach  uchwala, co następuje:

§1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w kwocie                             8 280 585 zł
w tym dochody majątkowe w kwocie                                                                           87 586 zł
oraz dochody bieżące w kwocie                                                                               8 192 999 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1.

2.Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w kwocie                                    8 167 663 zł
w tym wydatki bieżące w kwocie                                                                             7 289 813 zł
oraz wydatki majątkowe w kwocie                                                                              877 850 zł
 zgodnie z załącznikiem nr 2.

§2.  Różnica  między  dochodami  i  wydatkami  stanowi  nadwyżkę  budżetu
w  wysokości  112  922  zł  z  przeznaczeniem  na  planowaną  spłatę  rat  kredytu  w  kwocie
112 922 zł.

§3. Określa  się  przychody budżetu  w kwocie  34  397  złotych  i  rozchody budżetu
w kwocie  147 319 zł  zgodnie z załącznikiem nr 3.

§4.1.  Określa  się  plan  wydatków  na  roczne  zadania  inwestycyjne  finansowane
ze środków własnych wg załącznika nr 4.

2. Ustala się plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne finansowane ze
środków własnych wg załącznika nr 5.

§5. Ustala się limit wydatków na rok budżetowy oraz limity wydatków na wieloletnie
zadania inwestycyjne określone w wykazie stanowiącym załącznik nr 5 niniejszej uchwały.

§6.  Ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej wg załącznika nr 6.

§7. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań :
1) na  finansowanie  wydatków  do  wysokości   określonych  w  załącznikach  nr  4  i  nr  5

niniejszej uchwały stanowiących plan nakładów na wieloletnie programy inwestycyjne,
2) z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  (  2009)  jest  niezbędna  dla

zapewnienia ciągłości działania gminy a termin zapłaty upływa w 2009 roku. 

§8. Ustala  się  dochody  i  wydatki  budżetu  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie ustawami, jak w załączniku nr 7.
 . 

1



      §9.  Ustala  się  wydatki  budżetu  z  tytułu  dotacji  podmiotowych udzielanych dla
gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 135 000 zł zgodnie z załącznikiem nr 8.

      §10. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych  i  wydatki  budżetu  na  realizację  zadań  ujętych  w  gminnym  programie
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych   oraz  gminnym  programie
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 9.

      §11.  W budżecie tworzy się  rezerwy:
1)   ogólną w wysokości          65 000 zł
2)   celową w wysokości        239 369 zł
 z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

     
      §12. Ustala się, że gminne jednostki organizacyjne będące jednostkami budżetowymi,

uzyskujące  dochody  związane  z  prowadzoną  działalnością,  zobowiązane  są  do  ich
przekazywania na rachunek  budżetu gminy w terminie do 5 – go dnia każdego miesiąca,
następującego po miesiącu ich otrzymania , z tym , że za miesiąc grudzień do ostatniego dnia
miesiąca.

     §13. Upoważnia się Wójta do:
1) dokonywania zmian w budżecie polegających na dokonywaniu zmian w planie wydatków

z wyłączeniem przeniesień wydatków pomiędzy działami,

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań
z tytułu  umów,  których  realizacja  w roku  następnym jest  niezbędna dla  zapewnienia
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,

3)  dokonywania  przeniesień  planu  wydatków  pomiędzy  zadaniami  inwestycyjnymi
w  ramach  działu,  które  nie  spowodują  całkowitego  odstąpienia  od  finansowania
w  danym roku  budżetowym zadania  inwestycyjnego  oraz  nie  spowodują  utworzenia
nowego zadania inwestycyjnego ,

4) lokowania wolnych środków  budżetowych  na rachunkach w innych  bankach niż bank
obsługujący budżet.

§14.  Do  uchwały  budżetowej  dołącza  się  prognozę  kwoty  długu  gminy  Kluki
na  31 grudnia 2008 r. i lata następne zgodnie z załącznikiem nr 10. 

      §15.  Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej  przez   Gminę, wynoszą 13 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 11.

§16.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§17.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  dnia
1  stycznia  2008  roku  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Łódzkiego oraz na   tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kluki.

2


